
                                       

 

Vol.57 No.24 
                                                               平成 27 年（2015 年） 

                                                        1 月 9 日 

  

             
   
  ロ ー タ リ ー 理 解 推 進 月 間 

【第 2740 回例会】新春合同例会 

  」上川咲男会員 

 

」海江田順三郎パストガバナー 

 

housinn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

［点鐘］［ロータリーソング］それでこそロータリー 

  

本日はクリスマス家族会です。会員・プロバスクラブ・

インターアクト生及び顧問の先生方含めまして総勢 68 名

のご出席を賜り誠にありがとうございます。また竹井フェ

ローシップ副委員長はじめ委員の皆様そして事務局の矢

野さん、本日までの準備大変ご苦労様でした。また抽選会

に対しまして多くの景品をご協賛いただきありがとうご

ざいました。重ねて厚く御礼を申し上げます。 

 今日はいつも私と老人ホームの慰問でキーボードを演

奏していただいているクリスタルサウンズのメンバーの

黒江祐子さんにボランティアで参加頂いております。黒江

さんはボランティア精神旺盛でいつも南ロータリークラ

ブにお世話になっているので今日は食事抜きで最初から

最後までピアノを弾いて皆様に恩返しをしたいというこ

とでご参加頂きましたのでご紹介しておきます。 

今年も残り 2 週間となりましたが、今週相次いで福田会

員と鮎川会員より退会届が出ました。お二人の今日までの

在籍期間は福田会員 41 年、鮎川会員 14 年であります。残

念ではありますがお二人ともやむ負えない事情によりと

いうことでありますのでご了承いただければと思います。

これで会員数が 36 名となります。年々会員数が減少傾向

にあり会員維持に歯止めがきかない状態であり、まさに危

機的状況であります。来年 1 月から下期に入りますが、是

非とも会員増強に全力を注ぎたいと思いますので皆様方

のご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

ここで本日初参加の鹿児島商業高校インターアクト生

及び顧問の先生をご紹介したいと思います。入口の所に今

年度のクラブテーマであります「絆のハーモニーを大切に」

のパネルが飾ってあったと思いますが、このパネルの絵と

文字を書いてくれたのが、原君と内田君であります。この

2 人は今年 7 月に霧島自然ふれあいセンターで開催されま

した第 49 回インターアクト年次大会の時のチラシの絵と

文字も書いてくれました。それがご縁で私がこの 2 人に大

変無理を言って「絆のハーモニーを大切に」という言葉か

らイメージしたものを絵と文字にしてくれないかという

お願いをしましたところ、快く引き受けてもらいこのよう

な素晴らしいパネルが完成しました。原君は就職先がニシ

ムタに決まり内田君は長崎県立大学に進学が決まりまし

た。このような素晴らしい絵と文字を書いてくれた原君と

内田君に感謝の意を込めましてみなさんで大きな拍手を

お願いします。今日は大いに盛り上がりましょう。最後に

来年が皆様方にとりまして実りある素晴らしい年になり

ますように祈念いたしまして会長あいさつとさせていた

だきます。 

    

①理事役員の方は、上期活動状況、下期活動計画の報告書

を 1/14までに提出お願いします。 

②延岡ＲＣから、創立 60周年記念誌を頂きました。 

③インターナショナルゴルフリゾート京セラより、ウイン

ターフェアーの優待券を頂いています。 

④福田哲也会員、鮎川和久会員より 12月 31日付けの退会

届が提出されました。お知らせします。 

 

 

○玉利佳久君 今夜は楽しい楽しいクリスマス家族会

です。みんなで大いに盛り上げましょう。 

○武井美智子君 鹿商のインターアクトの皆様、7 月の大

会お疲れ様でした。今日はようこそ南 RC のクリスマス

家族会にお越しくださいました。しっかりパーティーを

楽しんでください。 

○福岡一信君 メリークリスマス！来年が皆様にとっ

て良い年でありますように。 

      

平成 26 年 12 月 17 日 第 2739 回例会 

 

鹿児島市内ロータリークラブ新春合同例会（会順） 

 

進 行       鹿児島東南 RC SAA 中馬敏之 

点 鐘      鹿児島東南 RC 会長 井料長敏 

 

国歌斉唱「君が代」                   

ロータリーソング斉唱「奉仕の理想」    

ソングリーダー 鹿児島東南 RC 渡海谷宗宜 

乾 杯 

（ガバナー・ガバナー補佐・副知事・各クラブ会長登壇） 

鹿児島市内分区ガバナー補佐 小園弘巳                    

～ 会 食 ～ 

1．ゲスト紹介並びに会長挨拶  

           鹿児島東南 RC 会長 井料長敏                                    

2．ガバナー挨拶 

        ＲＩ第 2730 地区ガバナー 田中俊實                                    

3．出席報告     鹿児島東南 RC 幹事 川﨑芳明 

4．副知事卓話      鹿児島県副知事 布袋嘉之                                               

5．閉会の辞     鹿児島中央 RC 会長 前迫 実                                                               

6．ロータリーソング「手に手つないで」                                     

7．点  鐘      鹿児島東南 RC 会長 井料長敏 

 

裏面に続きます！ 


